Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 4»

имени Героя Советского Союза Волкова Е.Д.
ПРИКАЗ
01 сентября  2014г.
                 № 132
с.Ванновское

О
введении «Правил внутреннего трудового распорядка»                                    на 2014-2015 учебный год
В целях четкой организации работы педагогических работников и учащихся в 2014-2015 учебном году и в соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН 2.4.22821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях» (п. 102 «Гигиенические требования к режиму образовательного процесса»), утвержденными Постановлением № 189 Главного государственного санитарного врача РФ от 29 декабря 2010 года, приказываю:
1.Установить следующий режим образовательного процесса МБОУ «СОШ № 4 на 2014-2015 учебный год:

1.1 . Продолжительность урока для первоклассников в сентябре-декабре- 35 минут, январе-мае 45 минут, продолжительность урока для учащихся 2-11 классов- 40 минут.
1.2 . Продолжительность учебной недели для учащихся 1-6-х классов- 5 дней, для учащихся 7-11 классов    6 дней.
1.3. Продолжительность учебного года - 33 учебные недели для учащихся 1 классов, 34 учебные недели   2-11 классов.

         1.4. Учебные занятия для учащихся школы проводить в I  смену.
         1.5.  Утвердить расписание звонков:

                    для учащихся 2-11 классов
	№ урока
	I СМЕНА

	Время начала и окончания урока
	продолжительность перемены

	1.
	8.00-8.40
	10 мин.

	2.
	8.50-9.30
	20 мин.

	3
	9.50-10.30
	20 мин.

	  4

	10.50 - 11.30
	20 мин.

	5.
	11.50 - 12.30
	20 мин.

	6.
	12.50-13.30
	10 мин.

	7.
	13.40-14.20

	для учащихся первых классов

	АДАПТАЦИОННЫЙ ПЕРИОД
(сентябрь- октябрь)

	Ноябрь- декабрь

	№ урока
	Время начала

и окончания

урока
	Продолжительность перемены

	№ уро ка
	Время начала

и окончания

урока
	Продолжительность перемены

	1.
	8.00-8.35
	10 минут

	1.
	8.00- 8.35
	10 минут

	2.
	8.45-9.20
	Динамическая

пауза

(40 мин.)+20

мин. перемена

	2
	8.45 -9.20
	Динамическая

пауза (40 мин.)+20 мин. перемена

	3.
	10.20-  10.55

	3.
	10.20- 10.35
	10 минут

	4.
	11.05 - 11.40

	Январь- май

	№ урока
	Время начала

и окончания

урока
	продолжи​тельность перемены

	1.
	8.00 - 8.45
	10 минут

	2.
	8.55  -  9.40
	Динамическая пауза

(40 мин.)+20 мин.

	3.
	10.40  -  11.25
	10 минут

	4.
	11.35- 12.20
	10 мин

	5.
	12.30 -13.15

1.6.Установить перерыв продолжительностью не менее 45 минут между последним уроком обязательных занятий и началом факультативных, групповых занятий.

           1.7.Утвердить головой календарный учебный график:
	Четверти
	Каникулы
	Полугодия

	01.09.2014 -01.11.2014
	02.11.2014 - 09.11.2014
	01.09.2014- 27.12.2014

	10.11.2014 -27.12.2014
	28.12.2014 - 11.01.2014

[image: image1.png]12.01.2015- 22.03.2015 | 23.03.2015 - 29.03.2015 12.01.2015 - 25.05 2015

30.03.2015- 25.05.2015 26.05.2015- 31.08.2015

JlononuutenbHble KAHUKYIBI 11 yuarmxcs 1 kmaccos ¢ 17 no 23 despans
2015 rona.

2. YCTaHOBUTH CIISJIYIOLIMI PeKUM Tpya paboTHUKOB 00pazoBaTe/ibHON
OpraHM3alliM C yueToM nepepbiBa 30 MuHyT Ha oben:
Jupexrop mkons! Ianr E.B.7.30-16.00
3am mupekropa no YBP Konosa M.H. 8.00-15.42
3am. aupekropa no BP IllepGakosa A.C. 8.00 - 15.42
3aBx03 Ceurennko E.IO. 8.00 - 14.30 nonenensuuk-cy66ora
[Tenaror-ncuxounor - nmGupesa C.10. 8.00-15.42
bubmorexaps - Mockanenko B.B.  8.00 - 15.42
Cexperapb - MamnHucTKa - Hlakypa E.H. 8.00 - 15.42
PaGoruuku cronosoii — Pribanko E.B. nosap 7.30- 14.12
PaGorsra O.B. mosap 7.30- 14.12
Tucnenko E.A. —nosap 7.30-14.12
Yymauenko O.A. - knanosuuk 7.30-14.12
PaGoruuku PKOP3, YCIT - noxesenbhuk - cyGoora ¢ 7.30 — 14.30
3. O6s3ath yuuTeneii sBIsThCS Ha pabouee MecTo 3a 10 MUH. 10 Hauasa ypoka,
JiexKypHOro yunress 3a 20 MUH.
4. KoHTpOJIb 32 MCTIOIHEHHEM MPHKa3a OCTaBJISIO 3a COOOH.

SR,
Fosenoe m;;’;u,
< BETCy ol
SRty Cxp e,
SRS

-
3
LACRNS o

Jupexrop MBOY «COLL Ne E.B.Iaxt

[image: image2.png]12.01.2015- 22.03.2015 | 23.03.2015 - 29.03.2015 12.01.2015 - 25.05 2015

30.03.2015- 25.05.2015 26.05.2015- 31.08.2015

JlononuutenbHble KAHUKYIBI 11 yuarmxcs 1 kmaccos ¢ 17 no 23 despans
2015 rona.

2. YCTaHOBUTH CIISJIYIOLIMI PeKUM Tpya paboTHUKOB 00pazoBaTe/ibHON
OpraHM3alliM C yueToM nepepbiBa 30 MuHyT Ha oben:
Jupexrop mkons! Ianr E.B.7.30-16.00
3am mupekropa no YBP Konosa M.H. 8.00-15.42
3am. aupekropa no BP IllepGakosa A.C. 8.00 - 15.42
3aBx03 Ceurennko E.IO. 8.00 - 14.30 nonenensuuk-cy66ora
[Tenaror-ncuxounor - nmGupesa C.10. 8.00-15.42
bubmorexaps - Mockanenko B.B.  8.00 - 15.42
Cexperapb - MamnHucTKa - Hlakypa E.H. 8.00 - 15.42
PaGoruuku cronosoii — Pribanko E.B. nosap 7.30- 14.12
PaGorsra O.B. mosap 7.30- 14.12
Tucnenko E.A. —nosap 7.30-14.12
Yymauenko O.A. - knanosuuk 7.30-14.12
PaGoruuku PKOP3, YCIT - noxesenbhuk - cyGoora ¢ 7.30 — 14.30
3. O6s3ath yuuTeneii sBIsThCS Ha pabouee MecTo 3a 10 MUH. 10 Hauasa ypoka,
JiexKypHOro yunress 3a 20 MUH.
4. KoHTpOJIb 32 MCTIOIHEHHEM MPHKa3a OCTaBJISIO 3a COOOH.

SR,
Fosenoe m;;’;u,
< BETCy ol
SRty Cxp e,
SRS

-
3
LACRNS o

Jupexrop MBOY «COLL Ne E.B.Iaxt